UN ESPACIO DE VINO
Y ENCUENTROS

Recordando los tiempos de la vendimia, los carros llenos

de portaderas de madera perfumadas del aroma de la uva,

las tertulias alrededor de la mesa

y el entorno eterno del campo.
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LA DESPENSA
PARA COMPARTIR... O NO...

Jamoén Duroc Casa Batallé, Girona 12€

Butifarra blancay negra, salchichény
fuet Cal Tomas, Pallars Jussa 14€

Butifarra blancay negra, salchichén

Cal Tomas y Jamén Duroc Casa Batallé 12€
Anchoas de la Escala, aceitunas y piparras 14€
Ensaladilla mimosa, quisquillay su esencia 9€
Almejas al Jerez 22€

DE NUESTRA HUERTA DE PERALADA

Ensalada 1923. Lechuga, boniato, manzana, esparrago,
huevo de codorniz, capuchina, pipas, pifiones
y una vinagreta de las Alberas 12€

Escalivada de nuestra huerta 14€

NUESTROS PANES

Pan de payés 3€
Coca 3€

Coca con tomate de colgar y aceite
de oliva D.O. Emporda 5€

LA TORTILLA DEL DIiA

Tortilla con huevos ecoldgicos de granja
y productos de temporada (a consultar)

COCAS DE PAYES

Quisquilla y tartara de wakame

Aguacate, langostinos y salsa picante

LAS CAZUELAS DE “LAVIA” LLENAS
DE PASION

Arroz meloso de portobello y su mayonesa

Costillar Duroc asado con naranja,
endiviay apio nabo

Merluza cocinada en algas al vapor,
susedosoy verdinas

Pulpitos con cebollas y patata rota

Lentejas beluga y sepietas

LA VIDA DULCE

Flan con nata

Tartaleta de fresa, sabaydn de vainilla y nata
Matd con miel

“Suau” de chocolate y avellana

Precios con Ivaincluido. Si desea un listado de alérgenos solicitelo al Maitre.

9€

14€

16€

18€

23€

25€

18€

16€

7€

9€

7€

9€



CELLER 1923
WINE BAR

A través de la seleccidén hecha por Toni Gerez y Daniel Galilea, os proponemos hacer
un recorrido por los diferentes paisajes de proximidad y también la posibilidad de

descubrir los grandes quesos clasico del mundo.

Todas nuestras tablas de quesos incluyen un acompafamiento de pequefa ensalada con

frutos secos y frutas, membrillo y pan de payés tostado.

TERRITORIO Y PROXIMIDAD

Seleccidon de 5 quesos catalanes para 2 personas

24€ (IVA incluido)

TERRITORIO Y PROXIMIDAD GENUINO

Selecciéon de 8 quesos catalanes para 2 personas

36€ (IVA incluido)

LA JOYA DE LA CORONA: VERTICAL DE COMTE

Seleccion de 4 quesos para 2 personas

El queso Comté es uno de los mejores quesos del mundo. A través de su maduracion podréis
disfrutar de texturas, aromasy sabores diferentes.

Comté 8 meses de maduracion
Comté 18 meses de maduracion
Comté Reserva 24 meses de maduracion

Comté Gran Reserva mas de 36 meses de maduracion

40€ (IVA incluido)



